山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２２年６月１４日

各 位

株式会社 山 口 銀 行

ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債の受託について

山口銀行（頭取 神田 一成）では、この度、株式会社藤井商会（山口県山陽小野田市 代表取締役社長

藤井 一郎）が発行する「山口銀行保証付ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債」を受託いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債は、私募債を発行した企業が付帯サービスとしてＳＤＧ

ｓ経営立ち上げ支援サービスを受けられる商品です。ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービスでは、オリジ

ナルのチェックシートを用いてお客様（発行企業）のＳＤＧｓへの取り組み状況診断と今後の課題を抽

出し、ＳＤＧｓ宣言の策定を支援します。

当行は、地域の皆さまと共に歩み、共に成長するため、様々な事業活動を通じて、多様な課題の解決

に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社藤井商会

所在地 山口県山陽小野田市高栄二丁目１番１４号

代表者 藤井 一郎

業種 卸売業

発行日 ２０２２年５月３１日

発行額 ３千万円

期間 ５年

発行企業の

概要等

当社は西日本最大級のフレコンバック製造販売業者であり、その他にも各種

包装資材、建築資材、燃料、物流機器、倉庫・工場設備等様々な製品を扱う

総合商社です。オーダーメイドから危険物容器等の特殊仕様のフレコンま

で、豊富な製品ラインナップと充実した供給体制により、様々な業界のお客

様のニーズに応え続けています。また、現在、小野田・楠企業団地に物流セ

ンターの建築を予定しており、更なるサービス向上を目指しています。

地域社会への貢献、企業価値の向上を目指し、ＳＤＧｓへの取り組みについ

ても、より一層力を入れている企業です。

「山口銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その元利

金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可能となるほ

か、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

【本件に関するお問い合わせ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：藤本・藤井 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４８

https://www.yamaguchibank.co.jp